

JUNTA MUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE MEOQUI
INDICADORES DE RESULTADOS
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2020
(Pesos)

UNIDAD	CONCEPTO	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE		
M ³	Volumen Producido (Alumbrado)	Mensual 2020	415,080	402,737	347,696	372,370	453,559	515,568	408,508	571,160	384,838	406,251	368,508	361,487	
		Mensual 2019	407,489	387,469	467,565	475,677	512,230	495,460	533,098	479,346	447,092	461,903	387,700	382,181	
		Crecimiento mensual vs. 2019	2%	4%	-26%	-22%	-11%	4%	-23%	-19%	19.15%	-14%	-9%	-5%	-5%
		Crecimiento Acumulado vs. 2019	2%	3%	-8%	-12%	-12%	-9%	-11%	-7.23%	-8%	-8%	-8%	-8%	-8%
		Acumulado 2020	415,080	817,817	1,165,513	1,537,883	1,991,442	2,507,010	2,915,518	3,486,678	3,871,516	4,277,767	4,646,275	5,007,762	5,007,762
M ³	Volumen TOTAL Facturado	Mensual 2020	194,198	205,634	208,058	186,364	218,251	273,560	277,704	289,810	257,091	240,512	222,025	161,905	
		Mensual 2019	191,123	186,707	231,369	255,785	238,319	254,433	284,091	283,502	262,877	263,524	217,902	192,010	
		Crecimiento mensual vs. 2019	2%	10%	-10%	-27%	-8%	8%	-2%	-4.83%	-2%	-9%	2%	-16%	
		Crecimiento Acumulado vs. 2019	2%	6%	0%	-8%	-5%	-5%	-5%	-4.77%	-4%	-5%	-4%	-5%	
		Acumulado 2020	194,198	399,832	607,890	794,254	1,012,505	1,286,065	1,563,769	1,833,579	2,090,670	2,331,182	2,553,207	2,715,112	
M ³	Volumen Facturado al Sector Público M3	Mensual 2020	4,883	6,803	8,040	7,708	7,416	9,022	10,068	9,982	10,363	8,023	6,738	5,177	
		Mensual 2019	5,716	5,606	6,352	8,293	10,733	8,893	8,457	8,944	9,677	8,120	6,940	5,897	
		Crecimiento mensual vs. 2019	-15%	21%	27%	-7%	-31%	1%	19%	11.61%	7%	-1%	-3%	-12%	
		Crecimiento Acumulado vs. 2019	-15%	3%	12%	6%	-5%	-4%	0%	1.47%	2%	2%	1%	1%	
		Acumulado 2020	4,883	11,686	19,726	27,434	34,850	43,872	53,940	63,922	74,285	82,308	89,046	94,223	
M ³	Volumen Entregado No Facturado (Pipas, POI, Etc.)	Mensual 2020													
		Mensual 2019													
		Crecimiento mensual vs. 2019													
		Crecimiento Acumulado vs. 2019													
		Acumulado 2020													
	Eficiencia Física	Mensual	47%	51%	60%	50%	48%	53%	68%	47%	67%	59%	60%	45%	
		Acumulado en el año 2020	47%	49%	52%	52%	51%	51%	54%	53%	54%	54%	55%	54%	
		Acumulado en el año 2019	47%	48%	48%	48%	49%	49%	50%	51%	51%	53%	53%	53%	
M ³	Volumen Cobrado a Tiempo	Mensual 2020	177,671.00	168,459.00	175,915.00	137,186.00	171,792.00	218,897.00	227,838.00	217,705.00	102,139.00	266,036.00	163,281.00	142,496.00	
		Mensual 2019	114,040	86,198	109,437	112,072	117,655	101,073	136,828	132,776	118,791	131,325	185,673	167,324	
		Crecimiento mensual vs. 2019	0.56	0.95	0.61	0.22	0.46	1.17	0.67	0.64	(0.14)	1.03	(0.12)	(0.15)	
		Crecimiento Acumulado vs. 2019	56%	73%	69%	56%	54%	64%	64%	64%	55%	61%	51%	43%	
		Acumulado 2020	177,671	346,130	522,045	659,231	831,023	1,049,920	1,277,758	1,495,463	1,597,602	1,863,638	2,026,919	2,169,415	
M ³	Volumen Cobrado de Rezago	Mensual 2020	13,759.00	9,119.00	10,248.00	6,322.00	8,913.00	10,675.00	11,513.00	9,275.00	9,986.00	13,308.00	8,301.00	13,285.00	
		Mensual 2019	14,083	14,655	15,153	112,037	18,035	21,280	9,917	11,430	10,885	12,121	12,470	13,104	
		Crecimiento mensual vs. 2019	(0.02)	(0.38)	(0.32)	(0.94)	(0.51)	(0.50)	0.16	(0.19)	(0.08)	0.10	(0.33)	0.01	
		Crecimiento Acumulado vs. 2019	-2%	-20%	-25%	-75%	-70%	-66%	-63%	-61%	-57%	-56%	-53%	-53%	
		Acumulado 2020	13,759	22,878	33,126	39,448	48,361	59,036	70,549	79,824	89,810	103,118	111,419	124,704	
M ³	Volumen Cobrado al Sector Público M3	Mensual 2020													
		Mensual 2019													
		Crecimiento mensual vs. 2019	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	
		Crecimiento Acumulado vs. 2019	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	#iDIV/0!	
		Acumulado 2020	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Eficiencia Comercial	Mensual	91%	82%	85%	74%	79%	80%	82%	81%	40%	111%	74%	88%	
		Acumulado en el año 2020	91%	87%	86%	83%	82%	82%	82%	82%	76%	80%	79%	80%	
		Acumulado en el año 2019	60%	53%	51%	49%	49%	47%	47%	47%	47%	47%	50%	53%	
\$	Importe facturado a todos los usuarios excepto al Sector Público	Mensual 2020	3,038,463	3,144,597	3,336,595	2,834,202	3,282,679	3,995,088	4,125,235	4,087,128	3,778,215	3,722,852	3,386,902	2,842,208	
		Mensual 2019	2,675,633	2,696,056	3,298,407	3,096,426	3,394,184	3,512,010	4,112,035	4,037,211	3,635,358	3,706,089	3,257,814	2,866,760	
		Crecimiento mensual vs. 2019	14%	17%	1%	-8%	-3%	14%	0%	1.24%	4%	0%	4%	-1%	
		Crecimiento Acumulado vs. 2019	14%	15%	1%	5%	3%	5%	4%	3.81%	4%	3%	4%	3%	
		Acumulado 2020	3,038,463	6,183,060	9,519,655	12,353,856	15,636,536	19,631,624	23,756,858	27,843,986	31,622,201	35,345,054	38,731,956	41,574,164	
\$	Importe facturado al sector público	Mensual 2020	116,718	120,425	141,366	139,846	137,709	160,268	178,186	181,034	184,849	147,450	127,828	103,616	
		Mensual 2019	102,270	99,815	111,052	137,195	186,884	148,674	147,520	157,287	163,727	139,495	122,798	107,008	
		Crecimiento mensual vs. 2019	14%	21%	27%	2%	-26%	8%	21%	15.10%	13%	6%	4%	-3%	
		Crecimiento Acumulado vs. 2019	14%	17%	21%	15%	3%	4%	7%	7.78%	8%	8%	8%	7%	
		Acumulado 2020	116,718	237,143	378,508	518,354	656,063	816,331	994,517	1,175,551	1,360,400	1,507,850	1,635,678	1,739,294	
\$	Importe TOTAL cobrado a Tiempo	Mensual 2020	2,421,344	2,233,070	2,309,892	1,863,572	2,371,705	3,085,405	3,035,775	2,906,094	2,593,966	2,579,399	2,527,392	2,367,430	
		Mensual 2019	1,760,456	1,937,413	2,069,941	2,522,153	2,447,175	2,506,666	2,646,634	\$ 3,298,814	2,998,791	2,894,000	2,822,163	2,516,648	
		Crecimiento mensual vs. 2019	38%	15%	12%	-8%	-24%	-5%	17%	-7.97%	-6%	44%	-10%	-6%	
		Crecimiento Acumulado vs. 2019	38%	26%	21%	12%	4%	2%	4%	2.30%	-6%	0%	-1%	-2%	
		Acumulado 2020	2,421,344	4,654,415	6,963,847	9,273,716	11,137,288	13,508,993	16,594,399	19,630,173	20,844,418	25,016,101	27,543,492	29,910,923	
\$	Importe TOTAL cobrado de Rezago	Mensual 2020	1,760,456	3,697,869	5,767,810	8,289,963	10,737,139	13,243,805	15,890,439	19,189,253	22,188,043	25,082,044	27,904,207	30,420,855	
		Mensual 2019	615,290	403,073	363,612	524,881	450,104	464,038	492,031	\$ 457,982	533,724	540,204	384,194	628,064	
		Crecimiento mensual vs. 2019	63%	26%	30%	-2%	-8%	1%	7%	7.75%	30%	15%	-26%	20%	
		Crecimiento Acumulado vs. 2019	63%	46%	40%	28%	21%	17%	16%	14.52%	16%	16%	11%	25%	
		Acumulado 2020	615,290	1,018,362	1,543,244	1,906,855	2,356,959	2,820,998	3,310,029	3,771,011	4,304,735	4,844,939	5,229,133	5,857,197	
\$	Importe Cobrado al sector público	Mensual 2020	6,712	41,693	25,095	4,205	7,367	25,162	25,105	29,865	36,403	28,850	62,632	41,178	
		Mensual 2019	34,041	33,760	28,884	19,475	12,439	43,770	26,861	\$ 36,595	33,693	28,315	11,031	6,448	
		Crecimiento mensual vs. 2019	-80%	23%	-13%	-78%	-41%	-43%	-7%	-18.39%	8%	2%	468%	539%	
Crecimiento Acumulado vs. 2019	-80%	-29%	-24%	-33%	-34%	-36%	-32%	-29.95%	-25%	-23%	-5%	6%			

D a t o s C o m e r c i a l e s	Reconexiones del mes 2020 (independientemente del mes en que se hizo el corte)	528	420	330	150	33	21	6	0	0	7	3	11
	Reconexiones acumuladas 2020	528	948	1,278	1,428	1,461	1,482	1,488	1,488	1,488	1,495	1,498	1,509
	Eficiencia de corte	69%	65%	64%	71%	73%	74%	74%	74%	74%	75%	75%	75%
	Importe de multas cobradas en el mes 2020	0	130	0	0	500	0	24	2	9	2,238	0	0
	Importe de multas cobradas acumuladas 2020	0	130	130	130	630	630	654	656	665	2,903	2,903	2,903
	# de usuarios con servicio continuo	10,259	10,260	10,258	10,262	10,267	10,269	10,269	10,271	10,305	10,289	10,292	10,312
	% de usuarios con servicio continuo	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%
	# de tomas (total tomas)	10,259	10,260	10,258	10,262	10,267	10,269	10,269	10,271	10,305	10,289	10,292	10,312
	# de tomas con medidor	10,259	10,260	10,258	10,262	10,267	10,269	10,269	10,271	10,305	10,289	10,292	10,312
	% de tomas con medidor	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%
	# de tomas sin medidor	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	% de tomas sin medidor	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
	# de tomas sin medidor y cobrando cuota fija	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	% de tomas sin medidor y cobrando cuota fija	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
	# de tomas con clave de medición (estimado, promedio, etc)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
% de tomas con medidor y cobrando cuota fija	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
Eventos de pago a tiempo del mes 2020	7,251	6,595	6,740	6,019	6,421	6,364	6,330	6,372	6,098	6,037	5,623	5,911	
Eventos de pago a tiempo del mes 2019													
Eficiencia eventos de pago 2020	71%	64%	66%	59%	63%	62%	62%	62%	59%	59%	55%	57%	
Usuarios con Descuento Social	1,351	1,460	1,516	1,536	1,558	1,574	1,589	1,589	1,613	1,613	1,615	1,612	
Importe cobrado con Descuento Social													
Importe de IVA recuperado en el mes (ya depositado)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
Importe de IVA recuperado acumulado en el año 2020	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
Importe de IVA por recuperar	\$ 1,242,427	\$ 1,092,823	\$ 1,111,776	\$ 1,240,077	\$ 1,343,580	\$ 1,631,421	\$ 1,744,972	\$ 1,640,090	\$ 1,502,615	\$ 1,758,552	\$ 1,493,439	\$ 1,638,030	
# de medidores nuevos instalados en usuarios en el mes	39	33	53	40	34	88	37	28	14	0	17	45	
# de medidores nuevos instalados en usuarios acumulados	39	72	125	165	199	287	324	352	366	366	383	428	
# de comités de agua en su jurisdicción	18	18	18	18	18	18	18	18	18	18	18	18	
Cualquier empleado de planta o eventual, por honorarios o de cualquier otro tipo, anotarlos en alguna	Número de empleados sindicalizados activos	Al cierre del mes 2020	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Septiembre 2016	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Reducción en número	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Reducción en porcentaje												
	Número de empleados de confianza activos	Al cierre del mes	40	39	39	39	39	39	39	39	39	39	39
	Septiembre 2016	44	44	44	44	44	44	44	44	44	44	44	44
	Reducción en número	4	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5
	Reducción en porcentaje	9%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%
	Número de empleados sindicalizados pensionados o jubilados	Al cierre del mes											
	Septiembre 2016												
	Reducción en número												
	Reducción en porcentaje												
	Número de empleados de confianza pensionados o jubilados	Al cierre del mes	2	2	2	2	2	1	1	1	1	1	1
	Septiembre 2016	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
	Reducción en número	0	0	0	0	0	0	1	1	1	1	1	1
Reducción en porcentaje	0%	0%	0%	0%	0%	0%	50%	50%	50%	50%	50%	50%	
Subtotal Empleados Activos 2020	40	39	39	39	39	39	39	39	39	39	39	39	
Subtotal Empleados Activos 2016	44	44	44	44	44	44	44	44	44	44	44	44	
Subtotal emp. pensionados o jubilados 2020	2	2	2	2	2	2	1	1	1	1	1	1	
Subtotal emp. pensionados o jubilados 2016	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	
Gran Total de 2019	42	41	41	41	41	41	40	40	40	40	40	40	
Gran Total de 2016	46	46	46	46	46	46	46	46	46	46	46	46	
Número de empleados cada mil tomas	Con Pensionados y jubilados	4.09	4.00	4.00	4.00	3.99	3.99	3.90	3.9	3.9	3.9	3.9	
Sin pensionados y jubilados	3.90	3.80	3.80	3.80	3.80	3.80	3.80	3.8	3.8	3.8	3.8	3.8	
Gasto de Inversión Recursos Propios	Mensual PIGOO	0	453,594	421,857	519,301	286,000	1,792,018	1,476,764	137,725	1,171,900	100,886	1,424,410	
Acumulado en el año	0	453,594	875,451	1,394,752	1,680,752	3,472,771	4,949,534	5,087,259	6,259,160	6,360,046	7,784,456	12,956,252	
\$	Saldo en bancos provisionado para:	71,915	124,000	186,000	248,000	310,000	372,000	434,000	496,000	558,000	620,000	682,000	0
	DFAE al cierre de mes	240,000	480,000	720,000	240,000	480,000	720	240,000	480,000	720,000	240,000	480,000	720,000
	Inversión en bancos al cierre de mes	16,464,378	18,247,641	18,547,186	17,444,495	15,513,411	15,075,656	15,137,170	16,691,078	14,741,833	16,794,718	15,840,598	15,393,883